
23. zápis ze zasedání ŠR 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY JESENICE, příspěvkové 

organizace 

 

Datum: 20. 2. 2024 

Místo: ZŠ A ZUŠ JESENICE, příspěvková organizace  

Přítomni:  předsedkyně školské rady: Mgr. Eliška Kubů  

členové rady: Mgr. Eliška Hynková, Mgr. Zuzana Haubová, Mgr. Světlana 

Vrbková, Mgr. Milena Vorlíčková,  

Nepřítomen: Tomáš Zanáška (omluven) 

 

 

 

1. Zahájení jednání školské rady – počet členů, rada je usnášeníschopná 

 

2. Z třídních schůzek nevzešel pro školskou radu žádný podnět. V jedné třídě se řešila 

kvalita toalet (s dětmi probíráno na třídnických hodinách již opakovaně). V další třídě 

byla žádost o schůzku s vyučujícím a jedna třída měla dotazy ke zdravým jídlům a 

kvalitě jídla. Objevila se i pochvala na zlepšení kvality jídla v jídelně.  

 

3. Uzavření podnětů od rodičů z minulé školské rady. 

a. Posezení před školou – Na budovu školy bude po dohodě s panem starostou a 

Městskou policií umístěna kamera a následně se bude pracovat na případném 

posezení ve spolupráci žákovského parlamentu, základní umělecké školy. 

b. Situace na parkovišti (ranní hodiny) - Pan Hykl (Městská policie) se spojí 

s odborem dopravy v Černošicích ohledně možností, jak zaštítit případnou 

spolupráci dobrovolníků z řad rodičů, seniorů a dalších zájemců. V návaznosti 

na to se spojí se školou a proběhla by inzerce, kde by se mohli dobrovolníci 

hlásit. Následně by dohlíželi na dodržování pravidel dopravního značení.  

c. Automat na kávu – V prostorách školy není v současnosti prostor, kam by se 

mohl automat umístit, aniž by narušoval bezpečnost ve škole.  

d. Rodilý mluvčí – Nyní na škole působí 1 rodilý mluvčí na anglický jazyk a máme 

2 rodilé mluvčí na španělský jazyk. Větší počet není v současnosti v možnostech 

školy. 

e. Lítačka (MHD) - S Lítačkou se pro další školní rok počítá pro Horní Jirčany 

(pak by tam nezajížděl školní autobus, dobré spojení MHD).  

f. Školní autobus – Členové rady byli seznámeni s přítomností pana řidiče na 

schůzce žákovského parlamentu, kde je poučil o bezpečném chování v autobuse 

(sedět, držet se, nekřičet apod.). Zástupci tříd následně předali informace ve 

třídách.  

g. Ulice U Parku – řešení v současnosti neexistuje (chodník). Město prověřilo 

všechny možnosti a chodník zde není možné umístit. Děti by tudy neměly vůbec 

chodit a měly by využít vedlejší ulici, kde chodník je. Děti by měly být od rodičů 

poučeny, kde se bezpečně pohybovat.  

h. Anglický jazyk (dlouhodobá výzva) - i pro 1. stupeň. Plánuje s počátkem v září. 

Bude předáno vedoucí předmětové komise anglického jazyka. 

 

4. Partnerské zahraniční školy – hledá se nová partnerská škola.  

 



5. Město poděkovalo škole za pomoc při organizaci Masopustu. 

 

6. Seznámení s plánem dalších školních akcí.  

a. 18. dubna Eco Fashion show – PROSBA, zda by nemohla přehlídka modelů 

probíhat i odpoledne pro veřejnost. Bude předáno vedoucímu akce Tiborovi 

Rozsnyovi; 

b. matematické soutěže – Matematická olympiáda (vybraní žáci), Pangea 

(vybraní žáci), Matematický klokan (všichni žáci dle jednotlivých kategorií); 

c. Den matek – třídy 1. stupně připravují program, změna termínu na 15.5.2024. 

 

7. Vzhledem k tomu, že rodiče nevyužívají oficiální komunikační kanál ŠR, dohodli se 

členové, že předsedkyně Eliška Kubů (za učitele) vždy několik dní před jednáním osloví 

rodiče přes Bakaláře, že mohou své podněty pro školskou zasílat paní Hynkové na 

email: eliska.hynkova@volny.cz, která je ještě před radou zpracuje, zašle na email 

školské rady a následně budou rozeslány jednotlivým členům. Ti se s nimi seznámí a 

mohou se jimi na jednání rovnou zabývat.  

 

Rodiče mohou samozřejmě školskou radu oslovit kdykoli v průběhu roku na emailu 

rada@jesenickaskola.cz, který kontroluje předsedkyně školské rady Eliška Kubů, a 

pokud se tam nějaký podnět objeví, tak jej obratem zasílá k seznámení všem členům.  

 

 

 

 

Termín dalšího setkání: 21. 5. 2024 v 17 hodin v prostorách školy (bude upřesněno).  

 

 

Zapsala: Mgr. Eliška Kubů 

 

 

mailto:eliska.hynkova@volny.cz
mailto:rada@jesenickaskola.cz

